Catalogo de

Pecads

CRI-R

Grade Aradora Intermediaria

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
(2 = TP 4
Lo o= Lo O 31 o U 5-6
Cabecalho de ENGAte 12 € 14 DiSCOS.........cccceeeeereivereeerereirsreeiiesessesessssesessssessssessssasessans 7
Cabegalho de ENGate 16 G 26 DISCOS ........cccceeevereivereeerereirsveseseesessssessssesessssessssessssasessans 7
Eixo de Articulagc@o das ROdQs (SEANAAIT)...........cveeereereeeeeeeeeeeeeieeerceeeeeeeieeveresveseeas 8
Eixo de Articulagdo das Rodas - Rodeiro Duplo (Opcional).................ceeeeeevereverereenen. 8
(@11l [0} 5 1o g (V] [ole N OO 9
SEECAO UE DUSCOS ....vcveeveveeeevereeeereireveiestssssssesssesessese s ssessssasessasessssasessasesssasesssessssasessasasaanas 10
1Y/ (e Taleo Tl ate e 10T Mo W G e o BT 11
MANCA] AXIG G QIO ......oooeveeeveevesevssrerevessseessssssssssessssssessssssssassssssssssssssssssssasssssssens 11
AUCSIVOS c.veevvereiririeisssstsisisisissssstststs s s s ssssssssssssess s s sasssstssssessasassstsssssssssasasssssssessssnsns 12

CRIR04622A (Revisado: 06/2022) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 CRI-R

- Opcional

*Itens 1 e 80 - Vide pagina 7
*Itens 2 e 78 - Vide pagina 8
*Item 3 - Vide pagina 9 Itens 44, 46, 61 e 62 - Utiliza-se 2(duas) unidades a mais para grades com disco de acabamento.

CRIR04622A “

Itens 45 e 82 - Utiliza-se 1(uma) unidade a mais para grades com disco de acabamento.



>> BALDAN Catalogo de Pegas
« Tabela CRI-R

g 8 88 g ¢g¢g s EIEIEIEIEIEIE
el A EEEEE R 5|2 2|28 2282
& | (Codigo Descri¢ao do Produto BT 2N TR e Cdigo Descri¢ao do Produto HEIREIR AR AR AN IR AR
- Fle|es|es|es e e T Fles|es|es e e 6| e ee
5 5 5 85 85 565 & &5 5 858K S
*1 15084020003-2 | Cabecalho de Engate Completo 111 21 15022011497-7 | Armacado Dianteira CRI-R 26 Discos 1
*1 15084020036-9 | Cabegalho de Engate Completo 101,11 1] 1 |21]5022011917-0 | Armagdo Dianteira CRI-R 26 Discos(Exportacao) 1
*2 |15232040081-3 | Eixo de Articulacdo da Roda Completo 111 22 | 5022010881-0 | Armacao Traseira CRI-R 12 Discos 1
*2 1 5232040015-5 | Eixo de Articulagdo da Roda Completo 1011111/ 22]5022010859-4  Armacao Traseira CRI-R 14 Discos 1
*316020055688-0 | Cilindro Hidraulico”D.A”@1.5/8”X @3.1/2” X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado) 111 22 | 5022010857-8 | Armacao Traseira CRI-R 16 Discos 1
*3 16020055687-1 | Cilindro Hidrdulico”D.A"@1.5/8”X @3.1/2"X 358mm(Curso) X 689mm(Fechado) 11171 1] 1|1/ 22]5022010855-1 Armacdo Traseira CRI-R 18 Discos 1
4 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2 22 | 5022011492-6 | Armacao Traseira CRI-R 20 Discos 1
5 |5566010143-7 | Vardo Estabilizador Completo 1 22 | 5022011494-2 | Armacao Traseira CRI-R 22 Discos 1
6 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”-1/2" 1 22 15022011496-9 | Armacao Traseira CRI-R 24 Discos 1
7 |15138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"-3/4"- 5/8" 1 22 15022011498-5 | Armacao Traseira CRI-R 26 Discos 1
8 | 5138040002-6 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2" Maior 1 23 |5432120038-1 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm (Forjado) 101121221222
9 |5138030004-8 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2" Menor 1 24 | 5460040002-1 | Presilha“U”de 26 X 95X 6,3 2
10 | 5138050008-0 | Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8"E 1" 1 25 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 111
11 | 5372011086-1 | Mangueira @3/8”X 6400mm Com 1Tcg E 1Trf C/Engate Rapido Macho 1 25 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4"X 215mm 1110111
12 | 5372011085-3 | Mangueira @3/8”X 6000mm Com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 1 26 | 5432030133-8 | Pino Cab.Redonda @30,53 X 98mm 1
13 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 1 27 | 5432120022-5 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 111
14 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1 27 | 5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1T/1 (11111
15 | 5404010253-4 | Montante das Armacdes Completo 111 28 | 5432120025-0 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 85mm 1
15 | 5404010525-8 | Montante das Armacées Completo 111 29 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 111 :3/3[3]3[3]3
15 | 5404010681-5 | Montante das Armagdes Completo 10111/ 30 5024010007-7 | Arruela Lisa de @20,3 X @46,5 X 4,75mm 111121212 4 4/]2
16 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 6Tmm 2 31 |5024010634-2 | Arruela Lisa de 326,8 X §66,5 X 4,75mm(Zincado) 10,1011 /10 /10| 10|10 10
17 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455) 5 32 | 5530140029-1 | Suporte da Barra Estabilizadora (Especial) 111
18 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2 32 | 5530140010-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (640mm) 111111111
18B| 6020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 1 33 | 5558040025-5 | Trava do Pistao de 348mm 111
19 15024010232-0 | Arruela Lisa de #39,8 x #66,5 x 4,75mm 1 33 | 5558040009-3 | Trava do Pistdo de 360mm 1T 1171 1]1
20 | 5432120044-6 | Pino Cab.Francesa 837,50 x 104mm GR2 1 34 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armag6es E Montante 8
21 | 5022010882-9 | Armacao Dianteira CRI-R 12 Discos 1 35 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1
21 15022010858-6 | Armacao Dianteira CRI-R 14 Discos 1 36 | 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/Pneu 6.50/7 / 7.50-16 C/ Valvula 2
21 | 5022010856-0 | Armacdo Dianteira CRI-R 16 Discos 1 37 | 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10Ls 2
21 | 5022010854-3 | Armacao Dianteira CRI-R 18 Discos 1 38 | 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16” 2
21 15022011491-8 | Armacdo Dianteira CRI-R 20 Discos 1 39 | 5204010537-9 | Cubo do Eixo de Articulacdo 2
21 15022011493-4 | Armacao Dianteira CRI-R 22 Discos 1 40 | 50400300230 | Barra Estabilizadora de Levante 111
21 15022011495-0 | Armacao Dianteira CRI-R 24 Discos 1 40 | 5040010287-0 | Barra Estabilizadora de Levante T 11111
21 15022011612-0 | Armacao Dianteira CRI-R 24 Discos(Exportacao) 1 41 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3|3

CRIR04622A “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela CRI-R

AEIEIEIEIE IR IR EIEIEIRIE IR IE:
el o g8 888838838 o 28|88 8 &8 & 8 &
2| (Codigo Descri¢do do Produto TN T 22N F 1| &g C(digo Descri¢éo do Produto EHEIRIRE AR A IR AR
- Flee el Fle e e e e e

5 &5 &5 555G S S
41 | 6020311140-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 7” 8F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 4144 4 4| 4| 68 5566010145-3 | Vardo de @1”X 465mm 1
42 16020030104-0 | Porca Borboleta #3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 1 69 |6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) | 2
43 1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1 70 | 5498100008-3 | Roda Completa 750 X 16 X 10 Lonas(Offset 122,8mm) - P/Rodeiro Duplo | 4
44 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 14|18 |22 1 22 | 24 | 26 | 30 | 34 || 71 |6020350954-8 | Roda AG 5°5,5 x 16 Offset 122,8mm 4
44 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Exportacéo) 22 126 |28 32|38 40 44| 48| 72 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/Pneu 6.50/7 / 7.50-16 (/ Valvula 4
45 1 5352050030-4 | Limpador Traseiro 2.1/2"X 5/8”" 3145, 5|56 |7 | 8 |73|6020310406-8 | Pneu750X 16X 10Ls 4
46 1 60203101441 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 2" 12F W GR2 RP Especial 1211620 20|20 | 24 | 28 | 32 || 74 | 5498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - Bl 10Lonas - Para Rodeiro Simples 2122|222
46 | 6020310144-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"”X 2" 12F W GR2 RP Especial(Exportacao) 20 | 24 | 28 32|36 40 44 48 | 75 6020050362-0 | Camarade ArPA 15/16 20202 222
47 |1 5352050031-2 | Limpador Dianteiro 2.1/2" X 5/8" 314|515 5|6/| 7 8] 76 6020310413-0 Pneu 11x15 Raiado Bl 10Ls 2122222
48 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 33 77 16020350397-3 | Roda C/Anel 10Lbx15” (Roda 11x15) 2102122122
48 1 6020010420-2 | Arruela de Pressdo 1" Média Industrial (Bicromatizado) 919 12131313 13|13 | *78|5232010864-0 | Eixo de Articulacdo da Roda Completo (Rodeiro Duplo) 111
49 1 6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4”8F UNC1A GR5 RP Especial 8 *7815232010845-4 | Eixo de Articulacdo da Roda Completo (Rodeiro Duplo) T 1171011
50 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 919 131313131313 || 79 6020370264-0  Suporte Completo de Levante T/1 11111
51 16020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 3/4" 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 *80|5084010001-1 | Cabegalho de Engate Completo (Para Suporte de Levante do cabegalho) Ti1] 171011
52 |6020390301-7 | Trava C/Argola 35,75 X 50mm T 11T 1] 1] 1/ 81|5022011611-2 | Armacdo Traseira CRI-R 24 Discos (P/Grades C/ Disco de Acabamento) 1
53 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2 81 | 5022011918-9 | Armacao Traseira CRI-R 26 Discos (P/Grades C/ Disco de Acabamento) 1
54 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 1 82 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro 3/4/5/ 5/ 5/6 7 8
55 16020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 82 | 5352050048-7 | Limpador Traseiro (Exportacao) 5167|819 ]110]1 12
56 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 717 44|44 4] 4| 8|5352050049-5 Limpador Dianteiro 314, 5/5/5]6,7 8
57 1 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) | 4 83 | 5352050049-5 | Limpador Dianteiro (Exportacao) 5/67 8911112
58 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00mm (Bicromatizado) | 2
59 16020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2
60 | 6020311156-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 7" 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
61 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 1216|2020 20 | 24 | 28 32
61 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Exportacao) 2024 1283236 40| 44| 48
62 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 1211620 1 20| 20 | 24 | 28 | 32
62 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm (Exportacao) 201242832 36|40| 44 48
63 | 5040010294-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1)1
63 | 5040010873-8 | Barra Transversal de Engate Completa 111111
64 | 6020010513-6 | Arruela Lisa de 820 x @35 x 3mm 4
65 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11mm (Bicromatizado) | 4
66 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 2
67 |6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X 67 X 157mm Arame=@12mm 1

CRIR04622A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cabecalho de Engate 12 e 14 Discos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020311136-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2" 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
5136110028-3 | Chapa de Regulagem

5332010008-5 | Jumelo de Engate

5084030014-2 | Cabecalho de Engate

5136110002-0 | Chapa Superior Regulagem

6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Media Industrial (Bicromatizado)

ww = = = — =~ Todos

0 Ny AW N =

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
— | Standart
Opcional

5084020035-0 | Cabecalho de Engate

5084010003-8 | Cabegcalho de Engate(Exportacao)
5136016860-7 | Chapa Superior de Regulagem do Cabecalho
5136110063-1 | Chapa Superior e Inferior do Cabecalho
5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm
5024010217-7 | Arruela Lisa de @39 X @68 X 12,00mm
6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)
60203111404 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 7" 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
6020311156-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 7" 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Media Industrial(Bicromatizado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6010600995-6 | Suporte Tipo “U” do Jumelo

—

oo
S 2D 3©Vw®eoNo v~ wN o

- o NN

CRIR04622A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

8|l 8
3| 2
ala

£ 3R

£ - - L

2| Codigo Descricao do Produto 3 é §
x| e
x| e
W W

1 16020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 2

2 | 5024010347-5 | Arruela Lisa De @41,5 X @80 X 6,30Mm 2

3 | 5456010030-5 | Porca Sextavada De §1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2” 2

4 15232040004-0 | Eixo De Articulacao Da Roda Completo

4 15232040082-1 | Eixo De Articulacao Dos Pneus 1

5 |5232160020-4 | Eixo Da Roda Completo 2

6 | 5204060025-6 | Cubo Semi-Montado 2

7 15232030007-0 | Eixo C/Trava Da Roda 2

8 |5024010039-5 | Arruela Lisa De 26,2 X @44 X 4,75Mm(Zincado) 2

9 | 6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,00Mm 2

10 | 5096020004-4 | Calota Do Cubo Da Roda 2

11 1 6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 2

12 1 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt 2

13 160203109981 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 12

14 | 6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00Mm 12

15 | 5204010063-6 | Cubo Da Roda 2

16 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2

17 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 2

18 | 6020350224-1 | Retentor @55,00 X 90,00 X 12,50Mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 2

19 1 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 2
8| 8
A2
ala

£ - - g =]

&| (Codigo Descricao do Produto Bl ol wm

= Slale
e | e
& | &
J J

1 |5024010347-5 | Arruela Lisa De 3#41,5 X 380 X 6,30Mm 2

2 | 6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado) 2

3 | 5456010030-5 | Porca Sextavada De #1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2" 2

4 15232011385-7 | Eixo Da Roda Completa 2

5 |5232040082-1 | Eixo De Articulacao Dos Pneus 1

5 |5232040004-0 | Eixo De Articulacao Da Roda Completo 1

6 |5232010847-0 | Eixo Com Trava Da Roda 2

7 15096020006-0 | Calota Do Cubo Da Roda 2

8 | 5456020007-5 | Porca Castelo #48,7 - 14 Fpp -W (Especial) 2

9 | 5558020002-7 | Trava Da Porca Castelo(Menor) 2

10 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2

11 1 5204010255-8 | Cubo Da Roda Completa 2

12 | 60203101280 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt 4

13 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2

14 1 6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16” X 1/2” 18F Unc1A (112.9 Rt(Fosfatizado) 4

15 | 6020350242-0 | Retentor #63,50 X @110,00 X 18,00Mm (Arca 5417 Gb / Sabo 01486 Gb) 2

16 | 5204010015-6 | Cubo Da Roda 2

17 |1 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210 2

18 | 6020350074-5 | Rolamento Conico 32212 2

19 | 6020310807-1 | Porca Sextavada Conica De Roda 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.19,00Mm 12

20 | 6020311078-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado) 12

21 16020310805-5 | Porca Sextavada 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,50Mm (Bicromatizado) 12

CRIR04622A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

¢ CI I l nd ro H Id rau I ICO _ E Codigo Descri¢ao do produto :g
") Kit De Vedagao LENIORS
8 ) 1 Gaxeta Std 2500-2750 2
o X 2 Anel Guia W2-3250-500 1
29 3 Anel 0Ring 2-126 1
) E o 4 | 1010510 Parback 8-336 1
03 5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
§ b3 6 Anel 0'Ring 2-336 (072,39 x @5,33mm) 1
L { 7 Raspador D-1625 1
- 16020190198-0 Jodo De Reparo Leniors J010510 1
5 3
o &| Codigo Descricao do produto 'E
I}
&5 Kit De Vedagao MOCDROL
old 1 Gaxeta 2500-2750 2
Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na g o 2 Anel Guia W2-3250-500 (@3.1/4" x 1/2") 1
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o ) O 3 Anel 0'Ring 2-222 2
nome do fabricante e a data de fabricagéo. o g 4 Anel 0'Ring 2-232 1
s 5 4101027 el Parback 8-232 1
6 Anel Guia 6W8-1826-495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
a 7 Gaxeta 6-1970-1574-354B 1
8 Raspador 6D-1574 1
- 16020190167-0 | Jogo De Reparo Mocdrol 49101027 1

CRIR04622A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Secao de Discos s/8/888/ggs
£ a|la|lalala|la|laa
K Codigo Descricao do Produto NTe® N IR
- il Bl ol ol Bl ol Bl

AEIEEEEEE
1 16020311197-8 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 5" 8F Unc1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) 8 8|8 [12/16 16|16 |16
2 |6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 16 116 | 16 | 24 132 /32|32 |32
3 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 8 8|8 12/16 16|16 16
4 15120010042-9 | Carretel Separador de 292mm P/Eixo de 2.1/4" 68 10|10| 8 |10 12 14
5 13169470501-7 | Disco Conc Rec (/Res 26”X 7,50 Fc Rd 2.1/4” Afi 12114116 18 20|22 |24 26
5 13170430501-2 | Disco Conc Rec C/Res 28” X 6,00 Fc Rd 2.1/4” Afi 1211416 18 120 | 22 | 24 | 26
5 131704705010 | Disco Conc Rec C/Res 28”X 7,50 Fc Rd 2.1/4” Afi 12114116 18 120|22 |24 26
5 13171470501-9 | Disco Conc Rec C/Res 30”X 7,50 Fc Rd 2.1/4” Afi 12114116 18 20 | 22 | 24 | 26
5 13171500501-0 | Disco Conc Rec (/Res 30”X 9,00 Fc Rd 2.1/4” Afi 12114116 18120 | 22|24 26
*6 | 5368010458-8 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 292mm C/Protecao P/Eixo #2.1/4" 4 4, 4]/6 8888
*6 | 5368010459-6 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 292mm S/Protecao P/Eixo #2.1/4" 414,46 88|88
*6 | 5368010434-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 292mm C/Protecao P/Eixo 02.1/4” 4 4, 4/6 8888
*6 | 5368010436-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 292mm S/Protecao P/Eixo 02.1/4” 41414/ 6|8 88|38
7 |5024050009-1 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #2.1/4”" 21222 44|44
8 | 5558050005-5 | Trava da Porca do Eixo 4144 4/8 88|38
9 |6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 8/ 88 8 161616 16
10 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 8/ 88 /8 /1616|1616
11 | 5456010017-8 | Porca Sextavada de 2.1/4” 7Fpp-W Chave 84mm Altura 58mm(Especial) 4,44 4/8 88|38
12 | 5232010654-0 | Eixo de #2.1/4"X 1765mm 2 2142
12 | 5232010849-7 | Eixo de §2.1/4” X 2065mm 2 2
12 | 5232010657-5 | Eixo de #2.1/4”X 2365mm 2
12 | 5232010862-4 | Eixo de §2.1/4"X 2661Tmm 2
12 | 5232010655-9 | Eixo de #2.1/4"X 1466mm 412
13 | 5024050005-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de @2.1/4" 212 2|2 4 4
14 | 5558210009-7 | Trava do Parafuso do Mancal 88|38 161 16| 16 | 16
15 | 5024010634-2 | Arruela Lisa de 026,8 X #66,5 X 4,75mm(Zincado) 8|88 6|16 16 16
16 | 5024050010-5 | Arruela Lisa de @62 X @92 X 6,00mm 41 4] 4 8|8 8|8

Opcional

17 | 5232010654-0 | Eixo de §2.1/4” X 1765mm (Para Grades C/Dsc Acabamento) 311
17 | 5232010849-7 | Eixo de @2.1/4”X 2065mm (Para Grades (/Dsc Acabamento) 13
18 | 5120010042-9 | Carretel Separador 292mm P/Eixo de §2.1/4”(P/ Grades (/Dsc Acabamento) 1313

*|tem 6 - Vide pagina 11

CRIR04622A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal Radial a Graxa REIE
S Codigo Descricao do Produto '§ ‘g ‘g
- Fla|la

S| A
1 15538010335-3 | Tampa Mancal 1
2 15024010379-3 | Arruela Concava de @230 X 47,6mm do Mancal 1
3 |5024010381-5 | Arruela Convexa de 3200 X 37,5mm do Mancal 1
4 |5080010525-8 | Bucha Sobreposta Usinada 2
5 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 10 6
6 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 10 6
7 15136070215-8 | Chapa de Protecéo do Mancal 1
8 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
9 16020190114-9 | Junta de Papel @140 X #182 X 1/64” 4
10 |6020350034-6 | Rolamento Conico 32216 2
11 16020350229-2 | Retentor #100,00 X #123,80 X 13,00mm (Arca 5058 Bg / Sabo 01801 B) 2
12 |5080010575-4 | Bucha Central do Mancal 1
13 1 5368010462-6 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa C/Protecdo 1
13 1 5368010463-4 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecdo 1

» Mancal Axial a Oleo . s & §
& | (odigo Descri¢ao do Produto EIRARS
= Flala

I A

1 16020350034-6 | Rolamento Conico 32216 2

2 |5080010575-4 | Bucha Central do Mancal 1

3 16020190114-9 | Junta de Papel @140 X 3182 X 1/64" 5

4 15538010215-2 | Tampa do Mancal Axial 1

5 |5024010379-3 | Arruela Concava de @230 X 47,6mm do Mancal 1

6 |5024010381-5 | Arruela Convexa de 3200 X 37,5mm do Mancal 1

7 |5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2

8 |5080010728-5 | Bucha Sobreposta de #79,4 X #123,1 X 46mm 2

9 |5368010408-1 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao 1
9 |5368010413-8 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecao 1

10 | 5136018374-6 | Chapa de Protecao de 20Tmm do Mancal Axial 1

11 1 6020010995-6 | Anel de Vedagao Axial de #96 X @117mm 2

12 16020310062-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 13F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 4

13 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 6

14 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 6

15 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4

CRIR04622A n



Catalogo de Pecas

» Adesivos

ATENCAO

ATTENTION

A TRAEFRRT MG T
B itk L e

g e T
PiEToe a2t SERE
L WL

ATENCION

>> BALDAN

wv wv
g S
ala

£ FRREARS

& | (Cddigo Descricao do Produto B m| ©

= TR
il s
| e
W W

1 |5206010150-7 | Decalque Atencéo Colocar Trava Pistao P/Transporte 1

2 | 6020071097-8 | Decalque CRI-R Baldan(65 X 500mmm) 2

2 1 6020072002-7 | Decalque CRI-R Baldan(95 X 770mmm) 2

3 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1

4 15206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm) 1

5 |5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm) 1

CRIR > >> BALDAN

Item 2

Ab ATENCAC

smamenna.ce sompre (inge oo
i wikvan da maquis (disces),
o5 mesmas sio afisdos e podem
prowocar acidenes.

Ao procader qualquer weivign on

A ATENGAO ‘ A CAUTION | A ATENCION
LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
E APERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE
Item 3

A\ ATENCION
[r—— o tatanela da o
thc machine |disc blades), they are | discosdelamaguina. los mismes cstam

JA ATTENTION

1 [ B e e et b ol e ciuch
tie somervatinn comdiions of fhe housds
| Pty nd bt mmodhtey K

®n los disoos, uw quates en bas
wanez.

slemants, Lse safaty ploves.

Item 4

CRIR04622A n






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial à Óleo
	Mancal Radial à Graxa
	Seção de Discos
	Cilindro Hidráulico
	Eixo de Articulação das Rodas - Rodeiro Duplo (Opcional)
	Eixo de Articulação das Rodas (Standart)
	Cabeçalho de Engate 16 à 26 Discos
	Cabeçalho de Engate 12 e 14 Discos
	Tabela CRI-R
	CRI-R

